orum quisqz p̄stringit. **E**t nota hic q̄ peccatoz stricti⁹ q̄z animalia ligat. et pluribus vinculis ē ligat⁹. **M**ā ligat̄ memoria ne recolat beneficia d̄i. ligat̄ volūtas. ne desideret v̄a bona. ligat̄ cor. ne penas inferni et mortē cogitet ⁊ mala q̄ patitur in statu peccati manēs. **E**t simile ē d̄ omnibus potētijs aīme interi⁹ et exteri⁹. q̄ omēs for̄ter alligant. **E**t qui sic fuerit ligatus in culpa digne erit ligatus in pena. **Mat. xxij.** **L**igatis ma. et pe. mit. eū in te. ex. **A**d hos ergo populos misit dominus apostolos ad soluēdum a peccis eoz. q̄ desiderabat sup̄ eos sede. hic p̄ḡtiam et in futuro p̄ glam **E**t hoc ē. **S**i q̄s aliquid v. dix. di. q̄ domin⁹ bis op⁹ habet. vel opam eius desiderat. vt dicit **Lucas. xix. c.** **H**abebat liquidē ip̄s opus vt suā misericordiā circa eos manifestaret vt grām eis infunderz. et ip̄os v̄tibus illustraret. vt de ip̄s celū implerz et ip̄os glorificaret. **U**nd̄ **math. dicit** q̄ sup̄ v̄tqz q̄s sedit qd̄ sine misterio factū nō ē. vt itā puo spacio sup̄ v̄tūqz voluerit req̄scescere. q̄ grā d̄i et v̄tus sp̄s̄ci ad v̄tūqz populum est copiose diffusa. **E**t sic p̄ p̄mū. sc̄z d̄i caritas et misericordia in eo q̄ mūdum p̄tra se inimicū et sibi rebellantē reconciliauit. a peccatis absoluit. et ad grās suā reduxit. **S**c̄do ponit̄ testimoniu⁹ p̄phetale quod ad p̄firmatōz dictoz allegat̄. **E**t hoc est. **H**oc aut̄ factū est. vt adimpleret̄ zc̄ **E**t attēde q̄ ly vt hic tenet̄ cōsecutue et nō causalit. **U**nde sensus est. **H**oc aut̄ factū ē. vt adimpleret̄. i. postqz hoc factū ē adimpletū est dictū p̄phete. q̄ hoc p̄dixerat. **N**ō enī hoc factū ē q̄ p̄pheta hoc p̄dixit. q̄ hoc d̄s facere disposuerat sicut p̄pheta p̄dixit. et sic duz hoc factū fuerat v̄bū p̄phete ē adimpletum. **I**tē p̄pheta fuit zacharias q̄. **ix. c. ait.** **E**t ultra satis filia sion. i. iudaea filia hierusalē ecce rex iu⁹ ve. tibi iustus et saluator. ipe

paup̄ et ascendens sup̄ asinā et sup̄ pullū  
 filiū asine. **I**de dicit math. q̄zuis v̄ba ali/  
 q̄ntulū variet̄. **E**cce rex t. ve. t. mā. se. su.  
 asi. et sup̄ pul. fi. subiu. **S**yon erat arx bie  
 rusalē. et birtm vocat̄ filia syon. q̄z custo/  
 diebat̄ ab arce. sicut filia custodiē a ma/  
 tre. **S**ubiugalis vt dictū est in greco idē  
 est qd̄ asin⁹ vel asina. **I**n q̄bus v̄bis pro/  
 pheta de hoc rege nr̄o dom̄io iesu xp̄o fi  
 lio dei q̄ttuor̄ mirabilia dat̄ intelligere p̄  
 pter qd̄ dicit. ecce qd̄ admiratōis ē signū  
**M**dmū q̄ fili⁹ dei incōprebēbil̄ quē  
 celū et terra cape nō possunt tot⁹ in ven/  
 tre v̄ginis est reclusus et fact⁹ est hō. et de  
 gēte iudea natus. **E**t hoc est. rex tu⁹. i. de  
 te et de gēte tua natus. **D**eut. xvij. **P**ro  
 pheta sicut me suscitabit tibi domin⁹ de  
 gēte tua et de fratrib⁹ tuis. ap̄m audies. q̄  
 ab omnib⁹ alijs regib⁹ magnā differētiā  
 habuit. **F**uit enī rex a natura et non a for  
 tuna sicut alij reges. **A**po. xix. **H**abēs in  
 vestimēto suo. i. in b̄uanitate et in femore  
 suo scriptū. **R**ex regū et domin⁹ dominā  
 tū. **I**te fuit rex vniuersalis omnū et i om  
 nibus et vbiq̄ et nō p̄ticularis sicut alij.  
**M**ath. xxvij. **D**ata ē mi. om. po. in ce. et  
 in ter. **A**ct. x. **C**ōstitutus est a dō iu. vi. et  
 mor. **I**te fuit rex sempitern⁹ et nō tēpalis  
 sicut alij. **D**an. vij. **P**otestas ei⁹ pt̄as ei⁹  
 na q̄nō auferet̄ et regnū eius qd̄ non cor  
 rumpet̄. **I**te fuit rex p̄fectus in omnib⁹ et  
 nō in multis deficiēs sicut alij. **M**at. xij  
**E**cce plus q̄z salomō hic. **I**te fuit rex lar/  
 gissimus p̄fecta et p̄pleta stipēdia largiēs  
 et nō imp̄fecta et diminuta. **U**nde alexan  
 der q̄ oēs alios in largitate excessit. q̄ di  
 uisit regnū suū q̄ttuor̄ pueris suis dum  
 adhuc viueret. et. xij. regna simul dona  
 uit. nihil dedit respectu xp̄i. q̄z xp̄c dat re  
 gnū cui libet sicut ip̄e habz qd̄ regnūz est  
 omne bonū. **L**u. xxiij. **E**go dispo. vo. si. di.  
 mi. pat̄ me. re. vt ed. et bi. sup̄ mē. me. in re.  
 meo. **S**c̄dm̄ mirabile est q̄z talis et tan

tus rex dignat⁹ est subire labores innu/  
 meros et mlt̄a aduersa pati. et tandē mor  
 tem. solū p̄pter vtilitatē nostrā. **E**t hoc ē.  
 venit t. i. ad vtilitatē tuā. **M** **U**bi  
 nota q̄ iste rex venit nobis octo mōis scz  
 vt lux vt medic⁹ vt gigas vt iust⁹ vt ignis  
 vt redemptor vt vita et vt domin⁹. **P**ri  
 mo venit vt lux ad illuminādū q̄z omēs  
 sicut oues errauim⁹. **E**sa. ix. c. **H**abitanti  
 bus in re. v̄m. mor. lux or. ē eis. **P**aruul⁹  
 enī datus ē nobis. **S**c̄do venit vt medi  
 cus ad sanandū q̄z oēs ad mortē infirmi  
 iacebam⁹. **P**sal. **A**disit v̄. s. et sa. eos. **A**  
 gustin⁹. **M**agn⁹ v̄tiq̄z venit medicus q̄z  
 magnus v̄tiq̄z iacebat egrot⁹. **T**ercō ve  
 nit vt gigas ad liberandū. q̄z oēs sub dy/  
 aboli potestate detinebamur. vt patz in  
 illa p̄bola lu. xij. **C**ū foris ar. cu. atri. s. zc  
**P**sal. **E**xultauit vt gigas ad currē. vias  
**T**ūc enī plū cū dyabolo p̄ humana na/  
 tura suscepit cū ductus est iesus in deser  
 tū a spū vt tē. a dyabolo math. m̄j. **Q**uar  
 to venit vt iustus ad iustificādū et pecca/  
 ta remittendū q̄z omēs peccaueram⁹. iu  
 rta illud ro. iij. **O**mēs enī pec. et eg. g. dei  
**M**ath. ix. **C**ōfide fi. remit. t. pec. t. **Q**uin/  
 to venit vt ignis ad inflamādū q̄z in dei  
 amore et p̄rim omēs frigidi manebam⁹  
**M**alach. iij. **E**t ip̄e erit q̄i ignis. **L**uc. xij.  
**I**gnē veni mit. in ter. **S**exto venit vt re/  
 demptor ad p̄cū p̄ nobis soluendū. q̄z  
 omēs p̄ delicto p̄moy pentū in carcere v̄  
 ferni detinebamur. j. pe. j. **N**on auro nec  
 argēto redē. estis s̄p̄cio. san. ag. incōta. j.  
 coz. j. **Q**ui factus est nobis sapiētia iusti  
 cia et sanctificatō et redēptō. **S**eptimo ve  
 nit vt vita ad viuificādū. q̄z oēs vita glē  
 carebam⁹. **I**o. x. **E**go veni vt vitā habe  
 ant et abundanti⁹ habeāt. **O**ctauo venit  
 domin⁹ ad celū ciuitatē nostrā nos redu  
 cendo a q̄ omēs exulabam⁹. **I**o. xviij. **I**te/  
 rum veni et assumā vos ad meip̄m vt  
 vbi ego sū et vos sitis. **M**ich. ij. **A**scēdēs

ance eos pandēs iter. **Tercium** mirabile est. qz cū ipse haberet omnē potestatem et in ictu oculi omnes aduersarios suos posset facere absorberi tamē oēs aduersarios et aduersa sustinuit patiēter et tan qm agnus māsuetus qui portat ad victimā nō apuit os suū. **Hiere. xi.** Et hoc est. māsuetus. **Greg.** **A**dsuetudinē di pēsemus et obstupescem⁹. **Nā** p suis crucifixionibus orauit dicēs **P**ater dimitte il. qz nesci. qd fa. **Quon**die etiā sua beneficia pferit illis q eū blāsemāt et sua mēbra psequūtur et illis q deuastāt eccliam suā. et patrimoniu crucifiri quos omēs etiā patiēter expectat. et si redire volunt benigne et misericordiē recipit. **Esa. xxx.** **P**ropterea expectat domin⁹ vt misereat vestri. **Unde hiere. iij. c.** Tu fornicata es cū amatorib⁹ multis tamē reuertere et ego suscipiā te. **Quartū** mirabile est qz cū ipse sit ineffabilis maiestatis et glē infinitē. cui⁹ aspectū omēs angeli tremunt. cui⁹ omnis creatura obtempat rex regum. et dominus dominātū in tantū se humiliāuit q sup a snā dignat⁹ ē equitare. **Nō** ascēdit equū auro faleratū vel serico. pacis iūmicū. amicū discordie. qz pcul odoratur bellū et hūnit ad sonitū buccine vt dicit **Job. xxxix.** Sed ascēdit a sinū pacis amicum. iumentū paupē. animal māsuētū. **Psal. ij.** Humiliauit semetipm for. fac. Et sic patz scdm. **Tercio** exponit apostolorū obediētia. que in iussorū adimpletione declarat. qz eūtes fecerūt sicut precepit illis iesus et adduxerūt pullū et a snā. Et vt cōmodius **christ⁹** sup eos sederet. posuerūt sup eos vestimēta sua. **Ubi** nota q apostoli pdicando et baptisando et miracula faciēdo ad xpm vtrūqz populū adduxerūt. **Vestimēta** autē q apostoli sup ipsos posuerūt fuerūt doctrīa euāgelica et sacramēta ecclie. p que peccata expellebāt et virtutes introducebāt. **Esay.**

**xlj.** **Dis** omnib⁹ velut omamēto vestieris. Et psequēs aptabāt homiēs vt domin⁹ p grāz suā sup eos qescerz et sederz. **Hec** est illa vestis nuptialis q facit habētem nuptiis eternis dignū. quā ille non habēs de nuptiis ē. pfectus. de quo **mat. xxij.** **Que** figurata fuit p xpi tunicā incōfutilē. q xpo crescēte crescebat q antequā scinderet xpc elegit mori et pot⁹ se pforari pmissit qz ipam scindi. vt nobis darz exemplū qtenus hec vestis nobiscū crescat et nunqm scindat in nobis. s; pot⁹ mori velimus qz ipaz scindi. **Quidā** crescūt solum in psona s; i virtutib⁹ puerisunt. **Esa. lxxv.** **P**uer centū annorū mouet. et pccorū centū annorū maledict⁹ erit. **Hec** ē illa vestis quā **helyas** vadēs in paradisu reliquit **beliseo. i. christ⁹** ascēdēs in celū reliquit choro apostolico. ad cui⁹ tactū diuise sūt aque iordanis et **beliseus** illesus trāsīuit qz apli in hui⁹ vestis opatōe et mirabili efficacia p omnia flumia tribulatōnum illesi prexerūt. **Trās**īuimus p gnez et aquā et eduxisti nos in refrigeriū. **Esay. xliij.** **Cū** transieris paquā tecū ero et flumina nō opient te. **Hāc** ergo vestes apli vt xpi ministri sup nos posuerūt. p quaz domin⁹ sup nos sedz et habitat in eternū. **Matth. xxvij.** Ecce ego vobiscū sū o. di. vsqz ad vsu. se. Et sic patz terciū. **Quar**to ponit honor et reuerētia ipsorū ad xps q attendit qntū ad qttuor. **Primo** qz letāter ei oēs obuiā pcesserūt. **Secundo** qz vestimenta sua ei in via strauerūt. **Tercio** qz oliuas et palmas cedētes ante eū pcederūt. **Quarto** qz vnanimiter et pcedētes et seqntes ei osanna acclāntes dixerūt. **Benedict⁹** q venit in nomine domi. **Quia** et ipsi q fuit ante xpm et q post ipm venit p xpm piter sūt saluati. et ideo et pcedētes et seqntes ei osanna. i. saluifica dixerūt. Et attēdo q fm hieronimū osanna ē vna dictō tota hebreā. et nō est

composita ex greco et hebreo. et tantum va-  
 lerant obsecro salua me. Et dicit remi-  
 gius quod est proposita in hebreo ex corrupto  
 et integro. **O**si enim in hebreo tantum valet.  
 quod salua vel saluifica. anna vero est inter-  
 lectio obsecratis. unde anna. i. obsecro. si-  
 cut heu est iteriectio dolentis. Est ergo sen-  
 sus. **O**sanna filio dauid. i. obsecro et sup-  
 plico filio dauid salua me. i. ut saluet me  
**D**icit autem bis osanna quod omnis salus est  
 a christo. et hoc in presenti quod per primum osanna  
 designat. et in futuro in celo quod per secundum  
 osanna designat. Et ideo addit in excelsis.  
**H**el ut ostendat quod salus anime et corporis est  
 a christo petenda. quod ut dicitur **Job. xij.** Omnia de-  
 dit ei pater in manus. **Matt. xj.** Omnia  
 mihi tradita sunt a patre meo. Interpretatur  
 enim osanna salus et redemptio. Salus autem  
 et redemptio est a christo filio dauid. et ideo fi-  
 lio dauid est casus ablatiu. **P**otest etiam esse  
 casus dicitur ut sit sensus. **O**sanna. i. salus et  
 redemptio sit filio dauid. i. attribuenda est  
 filio dauid. **B**enedictus qui venit in nomine  
 domini. i. qui est incarnatus in salutem gentibus  
 danda. qui habet in nomine domini. **Proverb.**  
**xvij.** Turris fortissima nomen domini ad  
 ipsam profugiet iustus et exaltabit. In his  
 ergo quattuor ista sancta turba hodie imi-  
 temur. **R** **P**rimo christo volente in ierusalem  
 spiritualiter intrare scilicet in animas nostras  
 quarum unaqueque est ciuitas et templum dei  
 omnes et cum omnibus obuiam occurramus.  
**Q**uidam occurrunt ei solo corpore et non mente  
**O**ccurramus enim ei cum anima et cum omnibus  
 potentis eius. scilicet cum voluntate et via bona ve-  
 limus et desideremus. bonis fallacibus ab-  
 dicatis. cum memoria et beneficia dei recor-  
 demur. qui magna sunt iniurijs omnibus  
 oblivione traditis. cum intellectu ut volun-  
 tate dei agnoscere studeamus. scientiam mun-  
 di qui inflat et est terrena animalis et dyabo-  
 lica. ut dicitur **ja. nj.** penitus eneruata. cum corde  
 ut passionem christi cogitemus et mortem nostram

et penas inferni. et gloriam paradisi. alijs inu-  
 tilibus refecatis. **Q**uia scriptum est **mich.**  
**ij.** Ne quod cogitatis inutile. **Sap. j.** Spiritus  
 sanctus discipline effugiet fictum et aufert  
 se a cogitationibus que sunt sine intellectu. et  
 breuiter cum omnibus. et visu. et auditu. et ta-  
 ctu debemus ei occurrere. ut fiat in eius ad-  
 uentu vniuersalis promotio in nobis. **Matth.**  
**xxj.** Cum intrasset iesus hierosolimam.  
 commota est vniuersa ciuitas **V**idemus  
 enim quod quando aliquis terrenus rex venit ad ci-  
 uitate vniuersa ciuitas promouetur. **S**ecun-  
 do ut vestimenta nostra. i. bona temporalia que  
 per vestimenta signant. eius pedibus. i. pau-  
 peribus largiamur. **S**icut enim vestis nec  
 caput operit nec pedes. sic nec bona temporalia  
**Job. j.** **A**udius egressus sum de utero ma-  
 tris mee et nudus re. **il.** **Q**uidam frequenter pro-  
 sternunt se ad pedes christi sed non sua bona.  
**C**ontra quos dicitur **deut. xvj.** **N**on apparebit  
 ante dominum vacuus sed offert vnusquisque  
 secundum quod habuerit iuxta benedictionem domi-  
 ni sui quam dederit ei. **T**ercio ut precipua-  
 mus ramos de arboribus. id est. accipia-  
 mus exempla vite a sanctis patribus. qui ma-  
 gne arbores in dei ecclesia extiterunt **D**re-  
 damus ergo ramum obedientie ab abraam  
 ut deo simus obedire pati. **R**amum man-  
 suetudinis et pietatis a dauid. qui inimicum  
 suum saul cum posset occidere recusauit **R**a-  
 mum puritatis et humilitatis a beata uir-  
 gine que cum in summo exaltata fuisset ait.  
**lu. j.** **E**cce ancilla domini **R**amum iusticie  
 a iohanne baptista qui iustus et sanctus fuit.  
**R**amum fidei a petro qui fidei petra extitit.  
 super quam ecclesia est fundata. **R**amum carita-  
 tis a iohanne euangelista qui discipulus amoris  
 quem diligebat iesus ubique nominatur.  
**R**amum penitentiae et conversionis a paulo.  
 qui ex persecutore vas electiois est effectus et  
 ex lupo seuissimo agnus mansuetus **E**t si-  
 militer a magdalena qui tot de se fecit olo-  
 causta virtutum quot habuerat vicia et pec-

cata. Et sic faciamus ab omnibus sanctis. Et attēde q̄ isti p̄cedebāt ramos arborū fructiferaz sc̄z oliuaz et palmarū. Quidā p̄cedunt solū ramos spinaz accipientes exēpla a malis et nō a bonis sc̄z a dissolutione magdalene et nō a penitētia eius. Dormemus enī hodie vaciter oliuam et palmā manib⁹ ne ficulnee sterili similes maledictōz incurram⁹ vt dictū ē. Quarto vt omnē salutē in p̄senti et in futuro et anime et corpis a xp̄o filio dauid petam⁹ et in ip̄o solo sperem⁹. omnib⁹ alijs falsis p̄sidijs abdicatis. q̄ nō p̄ficiūt s̄z deficiūt ad salutē. **Die. xvij.** **Maledictus vir q̄ confit. in ho. et po. car. b. a. suū.** **Benedict⁹ vir q̄ p̄fi. in do. et erit domin⁹ fiducia ei⁹.** Et sic patz totū de euāgelio.

**De epistola Sermo. XLIII**

**H**ec enim sentite in vobis quod et in xp̄o iesu. **Pl. ij.** Quāuis ordo noster solū hāc eplā hodie legat. q̄ humilitati domice passionis q̄ in passione recitat. respondet. tamē romana ecclia mat̄ omnū et maijst̄ a nō solū hāc eplā legit q̄ cuz passione xp̄i p̄cordat. s̄z legit etiā q̄ndam lectōz vt. te. quō filij israel p̄ trāsūū maris rubri venerūt in helym vbi erant. xij. fontes aquarū. et. lxx. palme q̄ hodiernē iocūde p̄cessionē p̄uenit et ip̄am q̄dāmodo replentat. quā relinquētes ad p̄sens. solū humilitati q̄ p̄tinet in eplā intendamus. qz vt d̄r **eccles. vij.** **Adel⁹ est ire ad domū luce⁹ q̄z ad domū p̄uuij.** In illa eī finis cūctorū ad mo. ho. et vi. co. qd̄ fu. sit. In q̄ quidē eplā q̄truoꝝ p̄tinent. **Primo** enī apls exēplo xp̄i ad humilitatis vestigia suā ponit exhortatōz. In p̄ncipio epistole. **Secūdo** ip̄az xp̄i hūilitatē enarrat q̄ntū ad hūanitatē susceptōz ibi. **Qui cū in forma dei esset nō rap. ar. est. se. eq̄. deo.** **Tercio** ip̄am narrat et recitat q̄ntum ad

mortis crucis toleratōz ibi. **Hūiliauit se. metipm̄ fa. obe. vsqz ad mor.** Quarto vt fortius ad hūilitatē animemur subiungit hūilitatis xp̄i p̄mū et exaltatōz ibi. **Propter qd̄ d̄s ex. il.** **Primo** enī apls exēplo xp̄i ad humilitatis vestigia suā ponit exhortatōz. **D.** **Hoc enī sentite in vo. a.** expunēto cognoscite. qd̄ et i xp̄o iesu sup. fuit. vt p̄ experientā hūilitatis xp̄e p̄gnoscat̄ eē in vobis. **j. mach. x. d̄r. q̄ alexander misit ionathe purpurā et coronā dicens. Que nr̄a sunt sentias nobiscū et p̄serues amicitia ad nos.** **Alexander** interpretat̄ alleuians tenebras vt auferēs angustias tenebrarū et signat xp̄m q̄ tenebras nostras multū illuminauit et p̄p̄sequis alleuiant **Jonathas** interpretat̄ donū colūbe. et liget eū q̄ dono et gr̄a sp̄s sancti q̄ p̄ columbā designat̄ est iustificat⁹. **j. cor. xv.** **Gr̄a dei sum id qd̄ sum.** **Quic** mittit domin⁹ purpurā passionū et tribulatōnū et coronāz p̄miorū vt simul cū xp̄o sentiat. nec sentit et sc̄d̄z. **s. coronā p̄miorū. nisi senserit p̄mū sc̄z purpurā passionū et tribulatōnū. ij. cor. j.** **Sicut** passionū socij estis sic eritis et p̄solatōis **Jō filij zebedei** i petiōe sua repulsi sunt. qz volebāt cū xp̄o regē. sed nō cū eo crucifigi **Matth. ij.** **Nescitis** qd̄ petatis. **Et sic patet p̄mū** **Secūdo** ip̄am xp̄i hūilitatē narrat q̄ntū ad hūanitatē susceptōnē. **di.** **Sic se hūiliauit xp̄e. q̄ cū in for. di. es. i. in plena essentia patris et cōlitate. et hoc sim deitatē. jo. x.** **Ego et pater vnū sum⁹** **Ad** rapinā. i. p̄rapināz ar. est se. eq̄. deo patri sim hūanitatē diuinū honorē ambiēdo. qz est rapina dū rapet qd̄ suū nō erat. **Sic** dyabol⁹ voluit deitatē rape. **Esa. xij.** **Similis** ero altissimo. **Et** filij p̄mis penitib⁹ suggestit vt deitatē rapent **Genes. ij.** **Erunt** sicut dii sciē. bo. et ma. **Imo** sp̄ sim illā naturā dicebat se minorē p̄re. **io. xij.** **Pat** maior est me. **Alio** mō legit vt totū hoc ad deitatē

referat ad demonstrandum quod uera deitas in christo fuit et postquam per hoc ostendit quod summe se humiliavit. Et ideo excellentiam christi demonstrat ut magis humilitas eius clarescat. quia magna humilitas in magna excellentia demonstrat. et hoc videtur esse mens apostoli. Dicit ergo. Qui cum in forma dei esset. id est in eadem essentia scientia potentia et uirtute. arbitratus est esse se equalē deo patri. uero iudicio rationis non rapinā. id est non faciens in hoc rapinā. quia non usurpauit quod suum non erat ut dyabolus fecit et primi parentes. Sic christus non usurpauit equalitatem dei. quia uere et pro omnia deo patri secundum naturam equalis erat. et ideo non erat illi rapina cum natura esset equalis ut dicit augustinus. Et ideo noluit raptus quod non erat ascendendo sed uoluit assumere quod non erat descendendo et se humiliando. Et hoc est. sed semetipsum exina. Et quod non substantiam euacuans. non formam dei mutans. sed formam sui accipiens. Unde forma sui accessit et non forma dei decessit. Semetipsum exinanuit. id est creature seipsum uoluit et creaturam sibi. quod de se inanis est. quia de nihilo facta est. Et per hunc modum deus exinanitus sicut et egenus factus. i. cor. vii. propter nos egenus factus est cum esset diues omnium. Sequitur. In similitudinem hominum factus. scilicet passibilis et mortalis. Non enim assumpsit hominem immortalem sed mortalem. Per hoc ergo quod homo factus est. et in similitudinem hominum seipsum exinanuit. Ipse est ergo factor et factus. Sequitur. Et habitu inuentus ut homo id est. peruersatōe inuentus est ut alij homines. quia comedit. bibit. iacuit. ambulauit. et cetera talia fecit. Baruth. vii. Post hec in terris uisus est. et cum hominibus peruersatus est. Et sic humana natura fuit ei sicut indumentum iuxta illud esai. lxvi. Quare ergo rubrum est indumentum et. et uel. et sicut cal. in tor. Quia indumentum adueniens homini in nullo mutat hominem nec etiam indumentum secundum substantiam mutat sed alium habitum habet extra hominem quod coniunctum et indumentum homini

Sic humana natura adueniens deo et deus ipsam induens in nullo est mutatus. neque ipsa natura secundum substantiam est mutata a filio dei assumpta. quia in similitudinem hominum factus est. alias non fuisset filius alius hominibus. nec in eadem specie cum eis. Sed ipsa natura humana assumpta a filio dei et in ipso filio dei alium habitum assumpsit quod ante habuit. quia in ipso immunis a peccato fuit. et tota pura et deo tota magna excellentia gratiarum et secundum animam beata. Anima enim christi coniuncta uerbo dei specie beata erat. Et hoc est quod dicit. Et habitu inuentus ut homo. Et attende hic quod humana natura non est coniuncta filio dei accidentaliter sicut uelamentum homini ut quidam dixerunt et male. sed substantialiter sicut humana natura inest substantialiter alijs hominibus. Unde homo predicatus de deo ut deus est homo. predicat quod et non solum quod se habet. Unde quis uis deitas uenerat ad nos uestita et calciata humanitate tamen substantialiter et non accidentaliter ipsam assumpsit. Et sic per secundum. Tercio ipsam christi humilitatem narrat quantum ad mortis crucis tolerantiam. d. Non solum christus se humiliavit ut fieret homo. sed etiam humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem patri. Job. vi. Descendi de celo non ut fa. uo. me. led uo. e. quod mi. me patris. Et usque ad quam mortem. Certe usque ad mortem crucis quam uilissima et abominabilis erat. Hier. xj. Adit tamquam lignum in panem eius. id est carnem. Sap. ij. Adorte turpissima comestio. Et nota quod hic non solum attestat christi magne humilitati. sed christi magne caritati. Ro. v. Commendat suam caritatem deus in nobis. quoniam cum uimur esse in reo. id est deo pro morte filii eius. Et sic per tercium. Quarto ut fortis ad humilitatem animemur. subiungit humilitatis christi primum et exaltationem deus. Propter quod. id est quia tantum se humiliavit et nascendo et moriendo et deus patrem exaltauit illum in resurrectione dādo illi immortalitatem et impassibilitatem. claritatem et

agilitate. ps. De tor. in vi. bi. p. ex. caput.  
**H**umilitas ergo claritatis est meritum. cla-  
 ritas humilitatis est premium. **Aug.** Quid er-  
 go quantum humilitas mereat hic ostendit. ut  
 magis hanc appetere calcata iactantia. et  
 hoc totum factum est in forma sui. In forma  
 enim dei spiritus fuit et spiritus erit claritas. Exaltauit  
 ergo illum secundum humanam naturam quam gloriosi-  
 or facta est in resurrectione. In qua etiam diuina  
 natura potest dici exaltata secundum ostensionem quia  
 tunc cepit sciri quod erat. sicut in assumptione  
 infirmitatis dicitur exinanita quia non apparuit  
 quod erat. Et non solum exaltauit illum in se sed  
 etiam quantum ad alias creaturas. Et hoc est.  
 et dedit illi nomen quod est super omne nomen. i.  
 noticiam existentem super omne nomen. quia voca-  
 tus est deus. et hoc maxime quantum ad notici-  
 am fidei. quia tunc notum est ipsum esse verum deum et  
 verum esse filium dei. quod nulli angelo unquam con-  
 cessum est ut in eum credat sicut in deum. **Eph. i.**  
**Constituit eum ad dextram suam in celestibus.**  
 super omne principatum et potestatem et virtutem et do-  
 minationem. et omne nomen quod nominatur non  
 solum in hoc seculo sed etiam in futuro. **Actu.**  
**ij.** Neque enim nomen aliud est sub celo da-  
 tum hominibus in quo oporteat nos saluos fi-  
 eri. **Apo. v.** Dignus est agnus qui occisus est  
 accipi. virtutem et diuinitatem et sapientiam et fortitu-  
 dinem. Et hoc totum intelligendum est quantum ad  
 recognitionem hominum. hoc etenim nomen et an-  
 te resurrectionem habuit. sed post resurrectionem  
 in euidenti positum est quod prius erat abscondi-  
 tum ut sciret homines et demones. Tunc autem  
 dicitur res fieri quando innotescit. Quod ergo a con-  
 ceptione accepit dicitur ei donatum post resurre-  
 ctionem propter manifestatos. Tale ergo no-  
 men dedit ei ut in nomine iesu quod est nomen pie-  
 tatis et misericordie et salutis. omne genu fle-  
 ctat reuerentiam exhibendo. celestium. i. angelorum  
 rum. terrestrium. i. hominum. et infernorum. i.  
 demonum. **De primo apo. vij.** Et omnes ange-  
 li stabant in circuitu throni et seniorum et quatuor  
 animalium et ceciderunt in prospectu throni

ni in facies suas. **De secundo dan. vij.** Omnes  
 populi tribus et lingue fuerunt ei. **De tercio mar-**  
**ci. iij.** Et spiritus immundi cum illum videbant per-  
 debant ei et clamabant dicentes. Tu es filius  
 dei. Et omnis lingua tam bonorum quam malorum con-  
 fiteatur voluntarie vel inuite. quia dominus iesus  
 christus in gloria est dei patris. i. sedet ad dexteras  
 et manet in potentibus bonis patris. **Apo. iij.**  
**Ego vici et sedi cum patre meo. et hoc secundum**  
**quod homo.** Nam secundum quod deus sedet in gloria dei patris.  
 id est eiusdem omnino glorie est cum deo patre.  
 Et nota quod primum premium. i. exaltationem in clari-  
 tate et immortalitate datum est ei in resurrectione.  
**Secundum vero et tertium. i. noticiam et reuerentiam in**  
**ascensione. et sic per quartum.** Sicut euidenter  
 apparuit apostolo in tota hęccepta ad humili-  
 tatem nos inducere conatur. et quia ut dicitur. pharisaei  
 simones accipienda sunt secundum materiam. ideo de  
 humilitate predicemus. Circa quam tria vide-  
 amus. scilicet vnde causetur. quia sit magna virtus. et  
 quod habeat operari. **Primo ergo videamus**  
 vnde humilitas in homine causetur. Cau-  
 sat autem in homine ex hominis consideratione ad  
 perfectos dei relati. Si quis enim considerat se et  
 sua. et considerat maiestatem et perfectos diu-  
 nam statim humiliabit. **Mich. vi.** Humili-  
 tatio tua in medio turri. i. infra te. Est enim humi-  
 litas secundum augustinum. quidam intuitus proprie pro-  
 nis relati in deum. **Et debet autem homo qui**  
 vult se humiliare quatuor considerare. scilicet  
 tum suum. conditionem nature sue. varium euen-  
 tum fortune sue. et exitum suum. **Primo**  
 debet considerare ortum suum. quia ex luto factus  
 est formatus. **Gen. ij.** Formauit deus homines  
 de limo terre. **Job. xvij.** Putredi. dix. p.  
 m. et ma. m. et soroz m. v. Sic considerabat  
 abraham dei. **gen. xvij.** Loquitur ad deum. cum sim  
 pul. et cinis. exemplum pavonis qui dum pedes  
 respicit humiliat. Voluit dominus pone-  
 re ventrem ante oculos ut spiritus possit videre  
 materiam sue humilitatis. **Ber.** Quid su-  
 perbis saccus stercore et cibus vniu. **Job.**  
**Ad memeto vnde veneris et erubescere. vbi**

es et ingemisce. quod vadis et tremisce. **D**ecatores autem ex ortu suo superbiunt dicentes se ex nobili profapia ortos. **Osee. ix. c.** Osta eorum a partu et ab utero et a conceptu. **S**ecundo dicitur considerare sue nature predicem quam apparet quantum ad multa misera et deplensa. **N**am homo secundum corpus infinitis infirmitatibus et penalitatibus est subiectus. **Esa. i.** **A**plata pedis usque ad v. ca. non est in eo sa. **D**edicat enim totam vitam suam ab alijs creaturis ac ornatum. **N**atura enim melius prouidit alijs animalibus quam homini. secundum animam vero multe subiacet ignorantie quia secundum philosophum anima quando infunditur corpori est sicut tabula rasa in qua nihil est scriptum. **A**cquiret autem sciam per exercitium et disciplinam. et tamen quantumcumque quis studeat ad perfectum scientie peruenire non potest nec ad perfectam cognitionem non solum creaturarum sed nec vniuersae creature. quis cognoscit animam vel angelum quis cognoscit virtutem stellarum et herbarum et lapidum et animalium. **L**egitur de quodam philosopho quod ad cognoscendum naturam apis. xxx. annis in deserto stetit. **Eccles. vii.** Dixi sapiens efficiar. et ipsa longius recessit a me. **E**t quod plura. **S**eipsum et naturam suam homo ignorat et medicus qui alios curat seipsum nescit sanare. **Bernb.** **M**ulti multa sciunt et seipsum nesciunt. **Apo. iij.** **N**escis quia tu es miser et miserabilis et cecus et pauper et nudus. **N**ec etiam potest homo scire finem suum et quando et quomodo et vbi debeat mori. **Eccles. ix.** **N**escit homo finem suum. **Q**uanta est etiam hominis ignorantia circa propriam salutem. **O**mnes enim lecte credunt in sua fide saluari. et vna secta prodenat aliam. **N**ec etiam quantumcumque quis iustus et sanctus certus est an sit in statu gratie et in amore dei. **Eccles. ix.** **S**unt iusti atque sapientes et opera eorum in manu dei et tamen nescit homo vtrum amore an odio dignus sit. **A**plis quantum tatus erat dicit. **i. cor. iij.** **N**ihil mihi conscius sum sed non in hoc iustificatus sum. **I**te quantum ad vtrumque scilicet corpus quam animam homo multe mutabilitati et varietati

est subiectus. **N**am homo est sanus et statim infirmus. homo iuuenis et statim senex homo letus et statim tristis. homo viuus et statim mortuus. **Job. xij.** **N**unquam in eodem statu permanet. **ij. re. xij.** **O**mnis morimur et quia quod dilabimur in terram. **T**ercio dicitur homo considerare variu euentu fortune quamque sit piculosa et anxietate plena boe. in li. ij. de pso. psa. ij. ostendit. **D.** **H**uc primum ludum ludu. rotam volubili orbe versam infima summis et summa infimis mutare gaudemus. **U**nde domia quam ducit rotam fortune pingit ceca. quia de nullo curat nec precibus alicuius audit vel fletus ut dicit boe. **D**e hoc satis dictum est in principio precedentis sermonis de euangelio.

**Q**uarto dicitur homo considerare exitum suum et mortem. **N**ullus est enim qui non humiliet si consideret quomodo eriet de mundo. et quomodo corpus suum putrescet et a vermibus lacerabitur et quomodo perdet omnia. et ab omnibus derelinquetur et recedetur sub terra ut res fetida et deformis. **Hier. xxij.** **S**epultura a sumi sepeliet putrefactus et piecet extra portas hierusalem. **O**mne animal habet aliquam utilitatem in morte. propter hominem. **N**ec ergo si homo consideraret maxime humiliaretur. **E**t sic per primum. **S**ecundo videamus quomodo humilitas est magna virtus cuius magnitudo atque perfectio ex quatuor declaratur. scilicet ex sui primum unitate. ex sui electione. ex sui promedatione. et ex sui operatione. **P**rimo eius perfectio apparz ex sui primum unitate quia omnis restitudo melior est quanto se magis comunicat. quia secundum dyonisiu bonum est suuiprimum comunicatiu. **U**nde in corpalia lux est nobilior et ideo magis se diffundit quam superiora et inferiora illuminat. **E**t deus est optimu et perfectu bonu et super omnia se comunicat et suam bonitatem diffundit. quia omnia per ipsum facta sunt. **io. j.** **A**ug. **D**eus est ubique presens. **N**ec est qui se abscondit a ca. e. **H**umilitas vero et caritas magis se diffundit quam aliqua virtus. et ideo perfectiores alijs sunt. quia in creatore et creaturis in angelis et hominibus in celo et in

terra inueniunt. ps. **H**umilia respicit in celo et in terra. Et quia omnis creatura propter dyabolū et peccatorem humiliantē suo modo conseruat in eo scilicet quod suo creatori ad nutum obedit. **Baruth. ij.** Stelle vocate sunt et dixerunt assumpti et luxerunt cum iocunditate ei quae fecit illas. **Psal.** Ignis grado nix glacies spiritus pcellay quae faciunt v. ei. **S**icut omnis creatura caritate ostendit in eo scilicet quod bonū suū communicat homini. **Sol.** avarus abscondit bona domi sui. et ideo merito auferetur ab eo. **Luc. xix.** Ecce mna tua quā habui reposita in sudario. Et sequitur. **A**ufer te ab eo mna. **A**lie autē virtutes propter has duas non inueniunt in celo neque in beatis scilicet fides. spes. prudentia iusticia. reuerentia. fortitudo. fin actus quos hic habet. **S**ecundo apparet bonitas ex eius electione. **N**am omnes perfecti viri eam pro omnibus elegerunt. **N**am patres veteris testam. et noui humilitate tonis viribus sunt amplexati. ut abraham moyses dauid et ceteri. **De abrahā. gen. xvij.** Loquar ad dominū meū cum sum pul. et cinis. **De moysē heb. xj. c.** Fide moyses gradis effectus negavit se filiū filie pharaonis magis eligēs affligi pro populo dei quā temporalis peccati habere iocunditate. maiores diuitias estimās thesauro egiptiorū imperiū christi. **P**etrus enim elegit premium et oues custodire quā esse magnus baro in curia pharaonis. **De dauid. ij. reg. xxij.** **D**auid sedēs in cathedra. sapiētissimus princeps in tres. ipse est qui tenerum ligni vermiculū. **S**icut omnes sancti noui testam. humilitati fortissime inhererunt. scilicet beata maria **lu. j.** Ecce ancilla domi. **J**oh. baptista. **jo. j.** Non sum dignus ut sol. **coz. cal. e.** Et omnes apostoli **lu. xxij.** Reges gentium domantur eorum. Et sequitur. **N**on sit erit in vobis. scilicet quae maior est in vobis. fiat sicut minor. **De** nique ipse filius diuinae se humiliavit. ut patet in presenti epla. **Matth. xj.** **D**iscite a me quia in. **lu. et hu. coz.** **U**nde dicit aug. **N**on dicit

**D**iscite a me mundū fabricare. mortuos suscitare. demonia eijcere. scilicet quia mi. sum et hu. **coz.** **I**n omni ope christi apparet magis eius humilitas. **N**am humilē matrē elegit. et reputari voluit filius humilis patris scilicet cuiusdam senis carpentarij. humilē lectū scilicet pro sepe. humilē domū scilicet diuersorū habuit. humile iumentū. scilicet asinū equitavit. humiles discipulos elegit scilicet piscatores. humile ministeriū exercuit dum pedes lauit. humilē et respectissimā mortē elegit et humilē sepulturā utpote alienā. **E**t demum post mortē descendit ad inferos in quā magis eius humilitas commendat. **T**ercio apparet eius bonitas ex eius commendatione. quia scriptura sacra quae metiri non potest et omnes sancti doctores eam mirabiliter ac multipliciter commendant. **A**ugustinus. **H**umilitas tota pene disciplina christiana est. **A**nde bern. **N**ulla splendorior gemma in toto ornatu summi pontificis quā humilitas. **Q**uarto apparet eius bonitas ex sua virtuosa operatione. **R**es enim quanto melior est. tanto nobilior habet operationem. **S**ed humilitas habet mirabilia operari ut sequenti patebit. **E**t sic patet secundum. **T**ercio videamus de virtuosa humilitatis operatione et bona. **H**abet enim duodecim efficere mirabilia opera virtuosa. **P**rimū est quod ipsa tumorē habet sanare humanū. que causa portiois fuit. **A**ug. **M**edicina tumoris hominis est humilitas. **G**reg. **A**rgumentū redemptionis nostre inuēta est humilitas. **O**mnis ei cura pro peccatoribus debet fieri. quia contraria peccatoribus curant. **E**t ideo quia causa portiois salutis fuit superbia causa repationis salutis debuit esse humilitas. **S**ecundū est quod ipsa facit deus oculo misericordie respicere peccatorem. **E**sa. **lxvj.** **A**d quē respiciā nisi ad paupculū et stritū spū et tremētē sermones meos. **O**biectū enim visus est color et ideo nihil nisi lucidū et coloratū videri potest. **C**olor autē virtutū est humilitas et ideo sine

humilitate nullus a deo respicitur oculo misericordie. **Beata** uirginis marie respexit deus quod hoc colore humilitatis marie colorata fuit. **Lu. i.** Quia respex. hu. an. sue. **Tercium** quod ipsa orationem facit deo acceptam et eam ab eo exaudiri. **Judith. ix.** Humilium et mansuetorum spiritui placuit deprecatio. **Ore.** Est creatori nostro ad recipiendum fiet humilium misericordie signum. **Exemplum** de publicano et phariseo. **Ma** publicanus per humilitatem fuit iustificatus. et phariseus ex superbia perdenatus. **Lu. vii.** Descendit hic iustificatus in domum suam ab illo. **Humilitas** enim facit orationem in conspectu dei introire. **Eccl. xxxv.** Oratio humiliantis se nubes penetrat. **Petitio** autem que non porrigit coram papa nunquam ab eo exaudit. **Sic** est de oratione coram deo. **Quartum** est quod liberat homines a periculis. **Psal.** Humiliatus sum et liberatus sum a periculis. **reg. xxi.** Nonne vidisti achab humiliatus coram me propter quod non inducam malum in diebus suis. **Ubi** dicit gregorius. Si humilitas tantum placuit in reprobis. quantum placebit in electo. **Aug.** Humilitas custodit in omni tribulatione ut non crepet mens in fornace que non timet vento superbie. **Idco** castanea facit strepitum in igne. quod sub cortice premit ventum. **Exemplum** dauid qui ait. **i. reg. xxiii.** Que persequeris rex israel. que persequeris. canem mortuum persequeris et pulicem viuum. **Et** quod sic se humiliavit. **ido** deus de manu saul et omnium inimicorum suorum et de omni angustia eum liberauit. **ii. reg. i.** **Uuit** dominus qui eruit animam meam de omni angustia. **Humilitas** enim facit hominem in uno iacere. **Jaceni** autem in uno pauca pericula possunt contingere. et per unum casum potest facere. **Quintum** est quod exaltat hominem valde. **i. re. xv.** Nonne cum puulus esses in oculis tuis caput in tribubus israel effectus es. **Imo** humilitas est mensura exaltationis ut quantum quis se humiliat tantum exaltet. **Exemplum** in christo. **beata maria.** **jobane baptista** et paulo. **Nam** christus super

omnes est exaltatus. quod super omnes se humiliavit et post christum beata uirgo maria. **De** quo augustinus dicit quod propter sui humilitatem est mater domini electa. **Lu. i.** quod respex. hu. an. sue. **Jobanes** uero baptista quod post hos plures omnibus se humiliavit. dum dixit. non sum dignus ut sol. cor. cal. eius. **i. christi.** **id** pro omnibus christus eum commendauit. **Mdath. xj.** **In** enim. **mu.** non sur. **ma. io. bap.** **Et** christus dicit quod in nullo unquam opere tantum meruit **io. bap.** sicut in hac humilitate que cum iudei uellent pro christo recipere dixit. **Non** sum dignus etc. **Paulus** uero quod dixit se minimum apostolorum. et dixit se non dignum vocari apostolum. **Idco** per excellentiam ecclesie uocat eum apostolum. **Job. v.** qui ponit humiles in sublimi. **Se** xto facit hominem dei gratia susceptum. **ia. iij.** **Deus** superbis re. **hu. au.** dat gratiam. **Est** enim humilitas sicut **ber.** aqueductus per quem uenit gratia dei ad hominem. **Et** ideo ait fluentia gratia tanto tempore defuerunt quod nondum interuenerat aqueductus. **Et** uocat aqueductum humilitatem marie. **Superbus** autem est plenus uento uane glorie. et recipere dei gratiam non potest. **Sed** humilis est iocus in sui reputatione uacuis. **Septimo** facit dei sapientiam in corde humilis habitare. **Pro** uerborum. **Ubi** humilitas ibi sapientia. **Pto.** **lomeus.** **Inter** sapientes ille sapientior est. qui humilior existit. **Bernhardus.** **Humilitas** clavis est scie. **Humilitas** enim facit amicum dei. amicis autem secreta reuelantur. **Et** ideo deus humilibus sua secreta reuelat. que faciunt ipsos sapientes. **Mdath. xj.** **Confiteor** tibi. pater. ce. et terre. quod abscondisti hec a sapientibus et reuelasti ea puulis. id est. humilibus. **Et** per hunc modum fuerunt sapientes omnes prophete et sancti. **Beatus** ergo gregorius dicit quod sacra scriptura est quoddam pelagus in quo elephas natat. et agnus perditat. **Superbus** enim super pelagus scripture natat et nihil intelligit. **Humilitas** autem tangit profundum intellectus scripture. **Unde** boetius dicit quod sapientia uel philosophia

apparuit sibi in spē cuiusdā domie. q̄ mō  
 sese ad mensurā hominū cōhibebat. mō  
 summi cacumis v̄tice celū tāgere videba  
 tur. q̄ dū caput alti⁹ extulisset ip̄m etiā ce  
 lū penetrabat. **P**er hūilitatē ei sapia ad  
 mensurā hominū se restringit. ⁊ p̄ sup̄bi  
 am caput extollit. **O**ctauū ē q̄z recupe  
 rat caritatē ⁊ nutrit eā. **O**re. **S**ola v̄tus  
 hūilitatis ē repatō caritatis lese. **C**hris̄.  
**N**utrix dilectōis est hūilitas. mat̄ odij ē  
 sup̄bia. **H**ūilitas ei facit hominē subire  
 sacramēta ecc̄ie p̄ q̄ caritas amissa ⁊ lesa  
 repat̄. **S**i repauit eā paul⁹ q̄ ait actu. ix.  
**D**omie q̄d me vis facere. et surgens ba  
 ptisatus ē. **N**onū est q̄ p̄suat aie bo  
 na. **G**reḡ. **P**erit omē q̄d agit si nō solici  
 te in hūilitate custodit̄. **I**dē. **Q**ui sine hu  
 militate ceteras v̄tutes p̄gregat̄ q̄si pul  
 uerē in ventū portat. **A**uḡ. **C**ogitās ma  
 gnā fabricā p̄struere cellitudinis. de fun  
 damēto cogita hūilitatis. **H**umilitas  
 enī est dom⁹ dei in q̄ d̄s manet. **I**n domo  
 aut̄ d̄i sicut in d̄o om̄ia p̄suant̄. **A**uḡ. **E**x  
 celsus es domie et hūiles cord̄ sūt dom⁹  
 tue. **I**deo in demonib⁹ et p̄mis pentibus  
 bona gr̄e nō sūt p̄suata. q̄z in hūilitate  
 nō manserūt. **D**ecimū est q̄z facit ho  
 minē pacifice p̄uersari. q̄z sicut inter sup  
 bos sp̄ iurgia sūt. vt d̄z p̄uer. xij. sic p̄ lo  
 cum a p̄trariis inter hūiles est ip̄a sancta  
 pax. et p̄ p̄leq̄ns nihil ita facit hominem  
 deo et hominibus placere sicut hūilitas.  
**H**iero. **N**ihil ē q̄ ita nos d̄o et homini  
 bus ḡtos faciat q̄z si merito magni hūili  
 tate sim⁹ infimi. **B**er. **I**n alto nō altū sa  
 pere s̄z humilib⁹ p̄sentire. nihil deo cari⁹  
 et rari⁹ apud homines. **A**ndecimū ē  
 q̄z facit hominē vincere dyabolū et eius  
 figmēta. **U**nde in vitasp̄tz legit̄ q̄ dya  
 bolus dixit sancto machario. **S**ola hūi  
 litas tua me vincit. **H**umilitas enī dya  
 bolo p̄trariaē directe. nihil aut̄ destruit  
 nisi p̄ suū p̄trariū. vt ignis p̄ aquā et tene

bre p̄ lucē. **D**uodecimū ē q̄z ducit ho  
 minē ad gl̄am celi. **J**ob. xxiij. c. **Q**ui humili  
 liatus fuerit erit in gl̄a. **M**at̄. xvij. **N**i  
 si p̄uersi fueritis et ef. si. pu. nō intrabitis  
 in regnū celoz. **H**umilitas enī facit deū  
 habitare in aima q̄ est vita beata aimaz  
 sanctaz vt dicit augu. **A**d quā nos pdu  
 cat domin⁹ noster iesus x̄pc marie filius  
 cū patre et sp̄sancto vn⁹ d̄s in trinitate  
 p̄fecta p̄ infinita secula seculoz. **A**mē  
**D**omica resurrectōis dom̄i nostri ie  
 su x̄pi de euangelio. **S**ermo. **XLV.**

**Maria magdale**

 na et maria iacobi et salome  
 emerūt aromata vt veniētes

vngerēt iesus. **M**ar. xvj. **I**n euangelio ho  
 dierno quattuor p̄tinent. **P**rimū ē mu  
 lierū obsequiū et deuotō opōsa. **I**n p̄  
 cipio euāgelij. **S**c̄dm̄ est angeloz mini  
 sterium et apparitō glorioza ibi. **E**t intro  
 euntes in monumentū viderūt i dextris  
 iuuenē sedentē cooptū stola cādida. **T**er  
 cium ē angelicū colloquiū et resurrectio  
 nis x̄pi affirmatō seriosa ibi. **Q**ui dixit il  
 lis. **N**olite exp̄auescere. **I**esu q̄ritis naza  
 renū cruci. **S**urrexit nō ē hic. **Q**uartū ē  
 p̄mulgāde resurrectōis mādātū et ul  
 sio fructuosa ibi. **S**z ite dicite discipulis  
 ei⁹ et petro sup̄. q̄z domin⁹ surrexit. q̄z p̄  
 cedit vos in galileā. **P**̄rio ergo ponit̄  
 istaz mulierū obsequiū et deuotō opōsa.  
 q̄z valde mane surrexerūt. et cū vnguētū  
 aromaticis ad sepulcz venerūt vt vnge  
 rēt corp⁹ iesu. **C**irca hoc p̄mū mēbz q̄ttu  
 or p̄siderāda occurūt. **P**̄rio d̄ differētia  
 euāgelistaz. **S**c̄do d̄ p̄gruitate eoz q̄m  
 resurrectōe legunt̄. **T**ercō d̄ p̄mēdatōne  
 istaz mulierū. **Q**uarto d̄ moralitate et si  
 gnificatōe eaz. **C**irca p̄mū sc̄z differētia  
 euāgelistaz nota q̄ marbe⁹ vnū angelū  
 dicit appuisse mulierib⁹ istis. **A**it ei. **A**n  
 gel⁹ d̄o. desc. d̄ ce. **I**dē di. **M**ar. vt hic p̄ q̄z

viderunt iuuenem sedentem a dextris. **Iohā-**  
**nes** vō et **lucas** scribunt fuisse duos ange-  
 los in albis sedentes. **Ut** enim **iobānes** **Et**  
 ait duos angelos in albis sedentes. vnus  
 ad caput et vnus ad pedes. **Lucas** vō ait.  
**Ecce** duo viri steterunt secus illas in veste  
 fulgenti. **Ad** quod dicendum quod in reueritate  
 duo fuerunt vel plures. vt **jo.** et **lu.** scribunt.  
 scilicet vnus solus loquebatur. id est **matheus** et **marcus**  
 vnus angelum fuisse scribunt. **Itē iobānes** vi-  
 det dicere quod domine iste non intrauerunt  
 monumētum. **Ut** enim. **Dū** ergo staret incli-  
 nauit se et prospexit in monumētum. **Mathe-**  
**us** autem et omnes alij dicunt quod intrauerunt  
**Ut** enim **marcus** **Et** introeuntes in monumē-  
 tum. **Ad** quod dicendum quod accipiendo proprie  
 monumētum scilicet pro illo lapide magno in quo  
 corpus christi sepultum fuit non intrauerunt vt  
**iob.** dicit. **Sed** accipiendo large sepulcrum pro  
 quodam circumitu murato circa sepulcrum. sic  
 intrauerunt vt dicit **marcus** et alij euāgeliste.  
**Itē lucas** dicit quod angeli stabant. **Ut** enim  
**Ecce** duo viri steterunt secus illas. **Iobā-**  
**nes** vō dicit quod angeli sedebant. **Ut** enim **io-**  
**hānes**. **A**udit duos angelos in albis se-  
 dentes. **Ad** quod dicendum quod angeli sedebant  
 vt **iob.** scribit. scilicet ad aduentum dominorum sur-  
 rexerunt. quod **lucas** scribit. **Itē marcus** dicit.  
**Maria** magdalene et **maria** iacobi. scilicet  
 mater et salome. scilicet filia et mater filiorum zebe-  
 dei due sorores virginis marie. **Lucas** autem  
 dicit. **Erat** autem **maria** magdalene et **iobā-**  
**na** et **maria** iacobi. quod **iobāna** fuit vxor cu-  
 ze procuratoris herodis. **Ad** quod dicendum  
 quod multe alie domine venerunt cum istis tri-  
 bus marijs ad monumētum ad corpus  
 christi vnguentum vt **lucas** scribit. in quibus  
 fuit **iobāna** predicta. **Sed** quod tres marie fue-  
 runt principales. id est solus ipse nominatur a  
**marco**. **Quia** vō predicta **iobāna** venera-  
 bilis domina erat. id est etiā ipsa a **luca** no-  
 minatur vt dictum est. **Itē marcus** dicit quod iste die domi-  
 ne venerunt die mane. vt in hoc euāgelio p̄.

**Matheus** autem dicit sic. **Vespe** autem sabbati  
 venit **maria** magdalene et alia **maria** vi-  
 dere sepulcrum. **Ad** quod dicendum quod iste domi-  
 ne feria sexta sepulto domino notauerunt  
 sepulcrum. vt **mar.** p̄. l. c. **Et** redeuntes hinc  
 pauperunt aromata et vnguenta preciosa que  
 habebant perfumare corpus a fetore et facere  
 ipsum redolere. **Sabbato** autem secundum mandatum  
 legis reuerunt et beatam virginem visitauerunt.  
**Prima** autem sabbati quod modo est dominica. val-  
 de tempestive. quod **iobānes** dicit quod fuit an-  
 te lucem. **Itē** dicit **lucas**. **Matheus** autem dicit.  
 quod quando iam puenerunt ad sepulcrum erat ortus  
 solis. illa pars orientis vbi sol ortus incipiebat  
 albescere. quod est signum quod sol sit ortus quod vo-  
 cat diluculum quod est medium in die et nocte  
 in quo christus resurrexit. **p̄.** **Exurgā** dilucu-  
 lo. **Quod** ergo **iobānes** et **lucas** dicunt. ante  
 lucem et cum tenebre essent. **marcus** determinat  
 et dicit. **Valde** mane quando sol incipiebat  
 albescere illam partem orientis. quod diluculum  
 nominat et videtur adhuc nox. **Sic** ergo iste  
 domine ante diem surrexerunt. et cum iam puenis-  
 sent ad sepulcrum erat diluculum. quod autem **ma-**  
**theus** dicit sic est intelligendum secundum **aug.** qui dicit  
 quod **matheus** nomine vespe nocte significat a par-  
 te totum denominans. **Est** enim synodochus.  
**Est** enim sensus. **Vespe** autem sabbati. id est nocte  
 sabbati. quod lucet in prima sabbati. id est  
 terminat ad primam diem sabbati quod modo est do-  
 minica. venit **maria** magdalene. **Judi.** n.  
 omnem diem vocat sabbatum. scilicet prima sabbati.  
 secunda sabbati. et sic de alijs. **Roma-**  
**ni** vō vocabant dies a planetis. scilicet diem solis  
 a sole. diem lune a luna. diem martis a mar-  
 te. et sic de alijs. quos etiam vsque modo nos  
 sequimur excepto quod diem solis vocamus do-  
 minicam. **Eccia** autem vocat dies ferias. vt fe-  
 ria secunda. feria tertia feria quarta et sic de alijs  
 propter sabbatum et dominicam diem. **Et** sic p̄ differe-  
 rentia euāgelistarum. **¶** **Circa.** ij. s. p̄gru-  
 itate eorum que in resurrectione leguntur nota  
 quattuor. **Primum** quod congruus fuit

et decēs ipm mane surgere et diluculo qz eius resurrectō noctē mortis insimul terminauit. et diē grē et glē inchoauit. et ideo a resurrectōe xpi et citra nox pcedit diē. s3 pmo dies noctē pcedebat. qz oia incepturunt a die grē. et terminata sunt ad noctē culpe. mūdus etiā a die inceptus et desijt i noctē. **Gen. i. c.** Factū est vespere et mane dies vnus. In resurrectōe autē xpi omia de tenebris ad lucē trāsierūt ad glām puentura. **Secūdo** pgruū fuit tertia die resurgere ad ostendēdū qz sicut in ternario numero oia dōs pfecta. ita in xpi resurrectione omia dōs pfecta. vel fuerūt pfecta et de impfectōe ad pfectōem deducta. **Nā** in trinitate dōs est pfectus. **Numero** etiam angeloz ternario gerarchiaz et ordinuz est pfectus et pstitus. **Totū** etiā vniuersus tres ptes ptinget ex qbus pfectus et pplet scz celū mundū et infernū. **Celū** etiā in tria diuidit. s. celū empireū cristallinū. et sidereum. **Infernū** similē diuidit in tres domos scz infernū purgatoriu et limbū puerorū. **Itē** omis creatura in tria diuidit. qz aut est pure spūalis vt angelus. aut pure corporalis vt elemēta. aut ex vtroqz cōposita vt hō. **Itē** aīma habet tres potentias. ad sui pfectōz. s. intellectū voluntatem et memoriā. et p tres vtrutes scō iungit deo. scz p fidē spem et caritatē. **Sicut** omne corpus pstitit in tribus. s. lōgo lato et pfundo. **Itē** omne tps i tria diuidit. s. in p̄sens. p̄teritū et futurū. **Itē** p̄nā p quā aīa repat ad vitā in tribus pstitit. s. in p̄teritōe cordis p̄fessione oris. et satisfactōe opis. **Cū** igit omniū pfectō in ternario nūero pstitit et omia fuerint p p̄ctūm deordinata. decēs fuit qz xpi resurrectō in ternario p̄ficere cū p ipam omia sint reordinata et ad p̄fectōem reducta. **Nā** p ipam deus ē glorificatus. angelica natura repata et restaurata. humana vō natura ē exaltata et reintegrata. et breuē omis creatura reno-